Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

A Pregoeira da Câmara Municipal de Blumenau faz saber que fica o Edital 09/2011 retificado
na seguinte conformidade:

Onde se lê:

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE 1 – MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

ITEM QTD. UND. ESPECIFICAÇÃO

01 20 Un Apagador  para quadro branco.

02 30 cx Colchete latonado nº 10. Caixa c/ 72 unidades.

03 800 Un

Lápis corpo em madeira, cor preta envernizada, redondo, carga
mínima grafite nº 02, 170mm, c/ identificação do fornecedor na
embalagem, nome do fabricante gravado no lápis, acessório
adicional devendo ser entregue apontado

04 50 Un

Livro ata, (210 x 305 mm), vertical, com 50 folhas numeradas, na
cor                               preta capa pesando (1250 g/m2) revestida
com papel kraft, pesando (80g/m2), gramatura da folha papel off-
set pesando (56 g/m2).

05 60 Un
Registrador az, papelão, lombada estreita, ofício, preta, lisa com
ferragem de alavanca cromada, visor, índice alfabético, sem
cantos vivos e/ou rebarbas.

06 80 Un
Registrador az, papelão, lombada larga, ofício, preta, lisa com
ferragem de alavanca cromada, visor, índice alfabético, sem
cantos vivos e/ou rebarbas.

07 60 Un
Estilete, cabo em plástico rígido, c/ lâmina de aço carbono,
medindo 18mm

08 05 Un
Fichário base de aço, tampa poliestireno, modelo 4x6, c/ índice
abc.

09 20 Un
Bobina p/ fac-símile, em papel térmico, medindo (216x30m),
branca, gramatura de 60 g/m2.

10 03 Cx
Etiqueta adesiva p/ impressora ink-jet e laser, medindo (138,11 x
106,36 mm.) carta, na cor branca, c/ 04 etiquetas p/ folha, caixa
contendo 100 folhas.

11 45 Cx
Etiqueta adesiva p/ impressora ink-jet e laser, medindo (33,9 x
101,6 mm.)                                                             carta, na cor
branca, c/ 14 etiquetas p/ folha, caixa contendo 100 folhas.

12 35 Un Fita adesiva, crepe, medindo (18mm x 50m) , branca.

13 90 Un Grampeador de mesa, estrutura metálica, p/ grampo 26/6, base
c/ 12 cm., preto.

14 05 Cx Grampo p/ grampeador, medindo 23/10 de arame de aço
galvanizado, caixa com 1000 unidades.

15 600 Un Pasta brasil plástica transparente incolor.

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

16 150 Un
Pasta suspensa, cartão prensado, na cor preta tipo pendular em
forma de cabide 250 g/m2, grampo trilho, ofício, com visor de
acetato transparente e etiqueta branca para identificação.

17 30 Un Porta caneta/lápis/clips/lembrete.

18 40 Cx
Alfinete para mapas, cabeça de poliestireno de 5 mm. Várias
cores, comprimento total de 18 mm.

19 500 Un
Caneta esferográfica vermelha corpo em resina termoplástica,
formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio,
espessura da ponta 1,0 mm., tampa ventilada.

20 200 Pacote Elástico de látex  nº 31, na cor bege pacote c/ 100 gramas.

21 500 Un Envelope saco, papel reciclado, com no mínimo 50% de aparas
pós-consumo, 75 g/m², s/impressão, (310 x 410 mm), com aba.

22 50 Metro Papel contact transparente

23 600 Un Mídia CD-R, 1X–52X, 700 MB e 80 minutos, prata, estojo
individual lacrado.

24 10 Un Perfurador de papel,  em estrutura metálica, com dois vazadores,
na cor preta c/ capacidade p/ 50 folhas de 75 g/m2.

25 50 Un Pincel atômico, na cor azul, ponta de feltro redonda, descartável.

26 50 Un Pincel atômico, na cor vermelha, ponta de feltro redonda,
descartável.

27 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor azul, ponta de acrílico, formato
ogiva, descartável.

28 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor vermelha, ponta de acrílico, formato
ogiva, descartável.

29 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor preta, ponta de acrílico, formato
ogiva,                              descartável.

30 03 Un Grampeador de mesa, estrutura metálica, para grampos 23/10,
capacidade para 100 fls.

31 250 Un Pilha alcalina 1,5 v – tamanho AA.

32 500 Pacote Papel sulfite branco (chambril) 180 gramas - tamanho A4 -
pacote com 125 folhas.

33 1500 Resma

Papel A4 RECICLADO para impressoras laser e jato de tinta,
copiadoras, scaner e fax.
210 x 297 mm, 75 g/m², em pacotes de 500 folhas.

Papel reciclado conforme norma ABTN NBR 15755/2009
(indicação da norma constante da embalagem).

34 100 Peça
Bateria 9 volts 6F22.

35 400 Peça
Borracha látex natural c/ protetor número 12, branca, formato
retangular.

36 200 caixa
Clipe de aço, paralelo, nº. 8, caixa com 25 unidades.

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

37 180 Pacote

Recado auto adesivo, medindo (38x51mm), 100 folhas, em papel
off-set, na cor amarela, embalado em filme de polipropileno, com
NR. e lote, adesivo acrílico removível e reposicionável, adesão:
Poliéster 80GF/31, 7 mm, dorso 100 GF/25 mm, transf.
quantitativa adesivo 520 GF/2419 mm². Embalagem com 4
unidades

38 250 Pacote

Recado auto adesivo, medindo (76x102mm), 100 folhas, em
papel off-set, na cor amarela, embalado em filme de
polipropileno, com NR. e lote, adesivo acrílico removível e
reposicionável, adesão: Poliéster 80GF/31, 7 mm, dorso 100
GF/25 mm, transf. quantitativa adesivo 520 GF/2419 mm².
Embalagem com 1 unidade

39 5 Peça

Fita p/ impressora matricial epson LX-300+II (Original). Com
validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com
identificação do fornecedor na embalagem.

40 50 Caixa
Arquivo poliestireno com 6 pastas suspensas, na cor preta
(medidas 430x273x150mm).

41 30 Peça
Índice telefônico costurado (150x210mm), sintético liso, com 160
páginas (75 g/m2), 1 cor, com gramatura capa de 240 g/m2.

42 20 Peça

Livro protocolo (160x220mm). Capa pesando 1250g/m2,
revestida c/ papel off-set plastificado pesando 80g/m2, c/ 100
folhas em papel off-set pesando 56 g/m2.

43 100 Peça

Tesoura lâmina em aço inox, 20 cm, cabo plástico p/ destro, 3
dedos, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação
por tempo indeterminado, com rebite.

44 20 Pacote
Ficha pautada (150 g/m2), (4x6), branca, tipo cartolina, embalada
em plástico transparente, contendo 100 folhas.

45 200 Frasco
Cola líquida, branca, atóxica, bico econômico, frasco com 90
gramas.

46 30 Peça Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula.

47 65 Peça

Pasta catálago em cartão revestido de plástico, com 100
envelopes plásticos, 0,10 micras, 4 extensores de metal, no
tamanho ofício, na cor preta.

48 200 Peça
Pasta única, cartão dupléx, com grampo trilho, na cor preta, 300
g/m2,  medindo (235 x 325 mm).

49 200 Peça
Régua de plástico transparente, 30 cm., com escala milimétrica
em baixo relevo.

50 500 Peça
Mídia DVD-R Premium, 8X, 4.7 GB, 120 minutos, prata, com
estojo individual de acrílico.

Leia-se:

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE 1 – MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

ITEM QTD. UND. ESPECIFICAÇÃO

01 20 Un Apagador  para quadro branco.

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

02 30 cx Colchete latonado nº 10. Caixa c/ 72 unidades.

03 800 Un

Lápis corpo em madeira, cor preta envernizada, redondo, carga
mínima grafite nº 02, 170mm, c/ identificação do fornecedor na
embalagem, nome do fabricante gravado no lápis, acessório
adicional devendo ser entregue apontado

04 50 Un

Livro ata, (210 x 305 mm), vertical, com 50 folhas numeradas, na
cor                               preta capa pesando (1250 g/m2) revestida
com papel kraft, pesando (80g/m2), gramatura da folha papel off-
set pesando (56 g/m2).

05 60 Un
Registrador az, papelão, lombada estreita, ofício, preta, lisa com
ferragem de alavanca cromada, visor, índice alfabético, sem
cantos vivos e/ou rebarbas.

06 80 Un
Registrador az, papelão, lombada larga, ofício, preta, lisa com
ferragem de alavanca cromada, visor, índice alfabético, sem
cantos vivos e/ou rebarbas.

07 60 Un
Estilete, cabo em plástico rígido, c/ lâmina de aço carbono,
medindo 18mm

08 05 Un
Fichário base de aço, tampa poliestireno, modelo 4x6, c/ índice
abc.

09 20 Un
Bobina p/ fac-símile, em papel térmico, medindo (216x30m),
branca, gramatura de 60 g/m2.

10 03 Cx
Etiqueta adesiva p/ impressora ink-jet e laser, medindo (138,11 x
106,36 mm.) carta, na cor branca, c/ 04 etiquetas p/ folha, caixa
contendo 100 folhas.

11 45 Cx
Etiqueta adesiva p/ impressora ink-jet e laser, medindo (33,9 x
101,6 mm.)                                                             carta, na cor
branca, c/ 14 etiquetas p/ folha, caixa contendo 100 folhas.

12 35 Un Fita adesiva, crepe, medindo (18mm x 50m) , branca.

13 90 Un Grampeador de mesa, estrutura metálica, p/ grampo 26/6, base
c/ 12 cm., preto.

14 05 Cx Grampo p/ grampeador, medindo 23/10 de arame de aço
galvanizado, caixa com 1000 unidades.

15 600 Un Pasta brasil plástica transparente incolor.

16 150 Un
Pasta suspensa, cartão prensado, na cor preta tipo pendular em
forma de cabide 250 g/m2, grampo trilho, ofício, com visor de
acetato transparente e etiqueta branca para identificação.

17 30 Un Porta caneta/lápis/clips/lembrete em acrílico.

18 40 Cx
Alfinete para mapas, cabeça de poliestireno de 5 mm. Várias
cores, comprimento total de 18 mm. Caixa com 50 unidades.

19 500 Un
Caneta esferográfica vermelha corpo em resina termoplástica,
formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio,
espessura da ponta 1,0 mm., tampa ventilada.

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

20 200 Pacote Elástico de látex  nº 18. Embalagem com 100 gramas.

21 500 Un Envelope saco, papel reciclado, com no mínimo 50% de aparas
pós-consumo, 75 g/m², s/impressão, (310 x 410 mm), com aba.

22 50 Metro Papel contact transparente(45 cm de largura).

23 600 Un Mídia CD-R, 1X–52X, 700 MB e 80 minutos, prata, estojo
individual lacrado.

24 10 Un Perfurador de papel,  em estrutura metálica, com dois vazadores,
c/ capacidade mínima p/ 60 folhas de 75 g/m2.

25 50 Un Pincel atômico, na cor azul, ponta de feltro redonda, descartável.

26 50 Un Pincel atômico, na cor vermelha, ponta de feltro redonda,
descartável.

27 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor azul, ponta de acrílico, formato
ogiva, descartável.

28 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor vermelha, ponta de acrílico, formato
ogiva, descartável.

29 50 Un Pincel p/ quadro branco, cor preta, ponta de acrílico, formato
ogiva,                              descartável.

30 03 Un Grampeador de mesa, estrutura metálica, para grampos 23/10,
capacidade para 100 fls.

31 250 Un Pilha alcalina 1,5 v – tamanho AA.

32 500 Pacote Papel sulfite branco (chambril) 180 gramas - tamanho A4 -
pacote com 125 folhas.

33 1500 Resma

Papel A4 RECICLADO para impressoras laser e jato de tinta,
copiadoras, scaner e fax.
210 x 297 mm, 75 g/m², em pacotes de 500 folhas.

Papel reciclado conforme norma ABTN NBR 15755/2009
(indicação da norma constante da embalagem).

34 100 Peça
Bateria 9 volts 6F22 (normal).

35 400 Peça
Borracha látex natural c/ protetor número 12, branca, formato
retangular.

36 200 caixa
Clipe de aço, paralelo, nº. 8, caixa com 25 unidades.

37 180 Pacote

Recado auto adesivo, medindo (38x51mm), 100 folhas, em papel
off-set, na cor amarela, embalado em filme de polipropileno, com
NR. e lote, adesivo acrílico removível e reposicionável, adesão:
Poliéster 80GF/31, 7 mm, dorso 100 GF/25 mm, transf.
quantitativa adesivo 520 GF/2419 mm². Embalagem com 4
unidades

38 250 Pacote

Recado auto adesivo, medindo (76x102mm), 100 folhas, em
papel off-set, na cor amarela, embalado em filme de
polipropileno, com NR. e lote, adesivo acrílico removível e
reposicionável, adesão: Poliéster 80GF/31, 7 mm, dorso 100
GF/25 mm, transf. quantitativa adesivo 520 GF/2419 mm².
Embalagem com 1 unidade

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina

Diretoria GeralDiretoria GeralDiretoria GeralDiretoria Geral

39 5 Peça

Fita p/ impressora matricial epson LX-300+II (Original). Com
validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com
identificação do fornecedor na embalagem.

40 50 Caixa
Arquivo poliestireno com 6 pastas suspensas, na cor preta
(medidas 430x273x150mm).

41 30 Peça
Índice telefônico costurado (150x210mm), sintético liso, com 160
páginas (75 g/m2), 1 cor, com gramatura capa de 240 g/m2.

42 20 Peça

Livro protocolo (160x220mm). Capa pesando 1250g/m2,
revestida c/ papel off-set plastificado pesando 80g/m2, c/ 100
folhas em papel off-set pesando 56 g/m2.

43 100 Peça

Tesoura lâmina em aço inox, 20 cm, cabo plástico p/ destro, 3
dedos, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação
por tempo indeterminado, com rebite.

44 20 Pacote
Ficha pautada (150 g/m2), (4x6), branca, tipo cartolina, embalada
em plástico transparente, contendo 100 folhas.

45 200 Frasco
Cola líquida, branca, atóxica, bico econômico, frasco com 90
gramas.

46 30 Peça Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula.

47 65 Peça

Pasta catálago em cartão revestido de plástico, com 100
envelopes plásticos, 0,10 micras, 4 extensores de metal, no
tamanho ofício, na cor preta.

48 200 Peça
Pasta única, cartão dupléx, com grampo trilho, na cor preta, 300
g/m2,  medindo (235 x 325 mm).

49 200 Peça
Régua de plástico transparente, 30 cm., com escala milimétrica
em baixo relevo.

50 500 Peça
Mídia DVD-R Premium, 8X, 4.7 GB, 120 minutos, prata, com
estojo individual de acrílico.

Por tratar-se de alteração que não afeta a formulação das propostas, está mantida a data de

abertura da licitação no dia 22/07/2011.

Dulcenéia de Sousa Roepke

Pregoeira da Câmara Municipal de Blumenau

ESTE DOCUMENTO ESTÁ DEVIDAMENTE ASSINADO E ENCONTRA-SE AUTUADO NO PROCESSO
Nº. 09/2011.